Câmara Municipal de Pedro de Toledo



Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP E-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

REQUERIMENTO Nº. 13/2023

"Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Senhor Presidente, Nobres Vereadores.

Requeremos a mesa, ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo forneça a esta Casa Legislativa, as seguintes informações referentes à locação de imóvel para a instalação temporária do Departamento Municipal de Obras:

- 1. Processo de Compra Direta 231/2022;
- 2. Cópia dos empenhos;
- 3. Cópia das notas fiscais;
- 4. Cópia das contas de energia e água e dos comprovantes de pagamentos das mesmas pela locatária;
- 5. Se o imóvel foi utilizado exclusivamente para a finalidade proposta;
- 6. Data exata da mudança do Departamento de obras para o referido imóvel:
- 7. Previsão de finalização da obra do novo prédio, onde será instalado além do departamento de obras o novo gabinete, novas salas do chefe de gabinete e do vice-prefeito e uma ampla sala de reuniões e de licitações;
- 8. Cópia do memorando 16/2022;
- 9. Cópia do Contrato 25/2022.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois tenho o compromisso em defender os interesses da população, haja vista que há o questionamento de munícipes sobre a utilização do referido imóvel para outros fins.

Managaritation of the state of

Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP E-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

Por fim, a Câmara Municipal exerce a função de fiscalizar a aplicação e o uso do dinheiro público, o que reforça a necessidade de solicitar estes documentos e informações.

Em razão do exposto, requeiramos a Vossa Excelência, que nos envie a informação no prazo regimental.

Plenário Massao Kanashiro, 23 de maio de 2023.

MILTON CAMARA DOS SANTOS Vereador MARCIO SIMÕES BENTO

Vereador

RAFAEL GOMES JARDIM

Vereador

Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Votos Favoraveis:

Votos Contrarios:

Presidente de Câmara